INDICAÇÃO nº      245             , de 2003.
Indico, com fundamento no artigo 159, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine em caráter de urgência, providências no sentido de liberação e suplementação de verba destinada ao Hospital do Câncer de Franca.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um núcleo de saúde construído basicamente com a colaboração da sociedade francana,  da mais altiva importância para toda a região.

Referidas verbas destinam-se ao setores de Radioterapia e Quimioterapia, sendo a primeira simples liberação, já que os valores encontram-se à disposição na Secretaria de Saúde (proveniente do SUS), e a segunda suplementação, que se faz necessária para viabilizar o atendimento quimioterápico aos pacientes necessitados.

Sala das Sessões,

Deputado GILSON DE SOUZA